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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Skatteudvalget har i brev af 17. august 2020 stillet mig følgende spørgsmål 530 

alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ru-

ben Kidde (RV).  

Spørgsmål 530 

Vil ministeren oplyse følgende om hver enkelt delanbefaling fra Klimapartnerska-

berne: absolut CO2-reduktion, CO2-reduktion i 2025 udover BF20, CO2-reduktion i 

2030 udover BF20 samt provenukonsekvenser, henholdsvis før og efter tilbageløb 

og adfærd? 

 Svar 

Klimpartnerskaberne afleverede i foråret omkring 500 anbefalinger. Anbefalingerne 

indgår bl.a. som input til kommende sektorstrategier, ligesom flere af anbefalinger-

ne allerede er afspejlet i de gennemførte og vedtagne klimaaftaler om affald, energi 

og industri mv.   

 

Som en del af opfølgningen på anbefalingerne har regeringen sat gang i et samar-

bejde med klimapartnerskaberne om at regne effekter på deres væsentligste for-

slag. Der er tale om et meget omfattende arbejde, som bl.a. kræver en tæt og læn-

gere dialog med klimapartnerskaberne. Det er heller ikke altid muligt at isolere ef-

fekten af de enkelte forslag, da de spiller sammen. Effekten af energirenovering af 

boliger hænger fx sammen med udfasningen af oliefyr. I forbindelse med afslutnin-

gen af arbejdet vil regeringen gå i dialog med Folketinget om resultaterne.  

 

Derudover vil jeg nævne, at Grønt Erhvervsforum, som følger arbejdet med rege-

ringens klimapartnerskaber, var samlet d. 16. september til et møde, hvor også en 

række partiledere og spørgeren selv var til stede. På mødet skitserede regeringen 

overordnede tre spor for det videre arbejde med klimapartnerskaberne. For det 

første, at anbefalingerne vil blive vurderet og fungere som input til de kommende 

sektorstrategier. For det andet, at regeringen vil arbejde sammen med interessere-

de klimapartnerskab om implementering af udvalgte anbefalinger, i første omgang 

om klimainitiativer fra klimaaftalen for energi og industri. For det tredje vil regerin-

gen etablere en række tværgående samarbejder på udvalgte og nye områder, hvor 

regeringen ser potentialer og muligheder for synergier for samarbejdet også på 

tværs af klimapartnerskaber.  

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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